山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区壶关县高平普查区（壶关段）”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区壶关县高平普查区（壶关段）为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-
2026年3月24日。

登记单元名称
山西省潞安矿区壶关县高平普查区

（壶关段）
登记单元号 140000290000015

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市上党区、壶关县，晋城市陵川县。北至长治市壶关县黄山乡南宋壁村、

辛寨村、南阳护村、黄山村、黄家川村、永兴村；东至长治市壶关县东井岭乡南凹村、城寨

村、马安村；南至长治市壶关县东井岭乡马安村；西至长治市上党区荫城镇坡头村。

登记单元总面积
(公顷)

6310.45 储量估算范围面积
(公顷)

6310.45

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅

关于开展“山西省晋城矿区长子县赵庄勘探区（长子段）”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省晋城矿
区长子县赵庄勘探区（长子段）为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-
2026年3月24日。

登记单元名称
山西省晋城矿区长子县赵庄勘探区

（长子段）
登记单元号 140000290000018

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市长子县，晋城市高平市。北至长治市长子县南陈镇南陈村、罗家沟
村，大堡头镇青仁村、固益村、邹村；东至长治市长子县慈林镇南张村；南至晋城市高平
市寺庄镇地夺掌村、回沟村、釜山村、管寨村、长平村；西至长治市长子县南陈镇南陈
村、团城村、西沟村、西峪村，晋城市高平市寺庄镇河泊村、举棒村、碾则河村、南峪
村、琚家庄村、李家河村、地夺掌村。

登记单元总面积
(公顷)

14403.30 储量估算范围面积
(公顷)

14403.30

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责

代理履行主体
山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治市南寨井田”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长治市南寨井田为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月24
日。

登记单元名称 山西省潞安矿区长治市南寨井田 登记单元号 140400290000007

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市潞州区、上党区。北至潞州区大辛庄镇北寨村、史家庄村，常青街道屈

家庄村；东至潞州区大辛庄镇史家庄村；南至上党区郝家庄镇小宋村；西至上党区郝家庄镇

小宋村、上郝村、西下郝村、高河村、高村，潞州区堠北庄街道南津良村。

登记单元总面积
(公顷)

2601.60 储量估算范围面积
(公顷)

2601.60

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治市王庄煤炭勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长治市王庄煤炭勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年
3月24日。

登记单元名称
山西省潞安矿区长治市王庄煤炭

勘查区
登记单元号 140400290000006

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市襄垣县、屯留区、潞州区。北至襄垣县侯堡镇西回辕村、南垴上村，潞

州区西白兔乡南村；东至潞州区黄碾镇辛庄村；南至屯留区康庄工业园区常珍村；西至屯留

区上村镇崔邵村。

登记单元总面积
(公顷)

7944.30 储量估算范围面积
(公顷)

7944.30

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治市下霍勘探区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长治市下霍勘探区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月
24日。

登记单元名称 山西省潞安矿区长治市下霍勘探区 登记单元号 140400290000002

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市上党区、长子县。北至长子县大堡头镇老马沟村、韩坊村、交里村，南

漳镇上霍村、上霍庄村；东至上党区北呈乡北张村，长子县慈林镇南张村；南至长子县大堡

头镇崇仁村、郭庄村、兴旺村，慈林镇西田良村、布村、秦家庄村、应城村、新陈村、南张

村；西至长子县大堡头镇老马沟村、邹村、固益村、沙河村、崇仁村。

登记单元总面积
(公顷)

4079.40 储量估算范围面积
(公顷)

4079.40

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治县高河勘探区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长治县高河勘探区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月
24日。

登记单元名称 山西省潞安矿区长治县高河勘探区 登记单元号 140400290000003

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市上党区、潞州区、长子县。北至长子县鲍店镇大辛庄村，宋村镇江北
农场、东大关村；东至潞州区漳泽水库，堠北庄街道崔漳村、下秦村、北津良村、南津良
村，上党区郝家庄镇上秦村；南至长子县南漳镇上霍庄村、上霍村、西北呈村、西南呈
村；西至长子县南漳镇上霍庄村、上霍村、王内庄村、东王内村，宋村镇王郭村、西王家
堡村、小郭村、宋村、县原种场、李收村、常村、谷村、南李庄村、西何村、东何村、西
大关村，鲍店镇大辛庄村。

登记单元总面积
(公顷)

6754.00 储量估算范围面积
(公顷)

6754.00

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治县高平详查区长治县段”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安
矿区长治县高平详查区长治县段为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4
日-2026年3月24日。

登记单元名称
山西省潞安矿区长治县高平详查区

长治县段
登记单元号 140000290000014

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市上党区、长子县，晋城市高平市。北至长治市长子县慈林镇南张村；东
至长治市上党区八义镇管道村，东和乡辛呈村；南至晋城市高平市神农镇换马村，长治市上
党区南宋镇关头村；西至晋城市高平市神农镇李家庄村，长治市长子县色头镇赵家庄村，上
党区八义镇师庄村、张家沟村。

登记单元总面积
(公顷)

4875.83 储量估算范围面积
(公顷)

4875.83

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长治县长治详查区（长治县段）”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长治县长治详查区（长治县段）为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4
日-2026年3月24日。

登记单元名称
山西省潞安矿区长治县长治详查区

（长治县段）
登记单元号 140400290000012

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市上党区、潞州区、长子县。北至潞州区常青街道西南关村；东至潞州区

五马办事处北董村，上党区苏店镇小坟上村、北天河村；南至上党区东和乡团山村；西至长

子县慈林镇南张村。

登记单元总面积
(公顷)

11642.14 储量估算范围面积
(公顷)

11642.14

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长子县高平详查区（长子段）”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长子县高平详查区（长子段）为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-
2026年3月24日。

登记单元名称
山西省潞安矿区长子县高平详查区

（长子段）
登记单元号 140000290000020

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市长子县、上党区，晋城市高平市。北至长治市长子县慈林镇南张村；
东至长治市上党区东和乡仝家岭村，八义镇北楼底村；南至晋城市高平市神农镇东沙院
村，长治市长子县色头镇赵家庄村；西至长治市长子县慈林镇南郜村、南贾村、崔庄村、
南坡村，色头镇王晃村。

登记单元总面积
(公顷)

3127.26 储量估算范围面积
(公顷)

3127.26

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省潞安矿区长子县色头井田”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省潞安矿
区长子县色头井田为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月24
日。

登记单元名称 山西省潞安矿区长子县色头井田 登记单元号 140000290000017

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市长子县，晋城市高平市。北至长治市长子县色头镇地河村、王晃村、庄

里村；东至晋城市高平市神农镇东沙院村、李家庄村；南至晋城市高平市神农镇张家山村、

李家村、申家村、西沙院村、东沙院村；西至长治市长子县色头镇地河村，晋城市高平市永

禄乡堡头村。

登记单元总面积
(公顷)

1766.79 储量估算范围面积
(公顷)

1766.79

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田潞安矿区襄垣县榆林勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水煤
田潞安矿区襄垣县榆林勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-
2026年3月24日。

登记单元名称
山西省沁水煤田

潞安矿区襄垣县榆林勘查区
登记单元号 140400290000014

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市襄垣县、屯留区。北至襄垣县虒亭镇韩家庄村、阳沟村、固村、司马

村、榆林村、北庄村，夏店镇富庄沟村、合漳村；东至襄垣县侯堡镇胡家沟村，夏店镇河坡

村；南至屯留区吾元镇丰秀岭村、秦家村、张家沟村；西至屯留区吾元镇甘草滩村、东坡

村、吾元村、丰秀岭村，襄垣县虒亭镇韩家庄村、阳沟村、温泉村。

登记单元总面积
(公顷)

13892.08 储量估算范围面积
(公顷)

13892.08

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田沁县连家沟勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水
煤田沁县连家沟勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3
月24日。

登记单元名称 山西省沁水煤田沁县连家沟勘查区 登记单元号 140400290000037

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市沁县、沁源县。北至沁源县交口乡马泉村，沁县册村镇南余交村，故县

镇北集村；东至沁县故县镇北集村、南集村、南仁村、唐庄村、榜口村、南泉村、计刀岩

村；南至沁源县法中乡友仁村，沁县故县镇庶纪村、罗和岩村、计刀岩村；西至沁源县交口

乡马泉村、中义村，法中乡友仁村，沁县故县镇连家沟村、南泉村。

登记单元总面积
(公顷)

8690.29 储量估算范围面积
(公顷) 8690.29

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田沁源县南新庄勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水煤
田沁源县南新庄勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3
月24日。

登记单元名称
山西省沁水煤田沁源县南新庄

勘查区
登记单元号 140400290000001

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市沁源县、屯留区。北至沁源县法中乡董家村、马西村、桑凹村；东至沁
源县法中乡桑凹村、麻坪村，屯留区河西村、沁源村、西吴村；南至沁源县法中乡水泉村、
周家沟村、麻坪村，屯留区张店镇西吴村；西至沁源县法中乡水泉村、冯村、南沟村、法中
村、董家村。

登记单元总面积
(公顷)

6501.84 储量估算范围面积
(公顷)

6501.84

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田沁源县王凤勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水煤
田沁源县王凤勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月
24日。

登记单元名称 山西省沁水煤田沁源县王凤勘查区 登记单元号 140000290000113

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市沁源县，晋中市平遥县。北至晋中市平遥县卜宜乡东坡村，东泉镇千庄

村；东至晋中市平遥县卜宜乡东泉镇千庄村，长治市沁源县王和镇郜家峪村、岩进石村、王

凤村；南至长治市沁源县王和镇岩进石村；西至晋中市平遥县卜宜乡明子村。

登记单元总面积
(公顷)

2378.09 储量估算范围面积
(公顷)

2378.09

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田屯留县河神庙煤炭勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水煤
田屯留县河神庙煤炭勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026
年3月24日。

登记单元名称
山西省沁水煤田屯留县河神庙

煤炭勘查区
登记单元号 140400290000025

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市屯留区、长子县。北至屯留区吾元镇醋柳脚村、老庄沟村、贾庄村、
西村、张家沟村，余吾镇羊寨村；东至屯留区余吾镇羊寨村、坪村、牛家脑村，吾元镇川
底坪村，河神乡西曲村、苗岳村、苗圃、姚家岭村，丰宜镇李家沟村、杜村、崔郭村、东
夏旺村，长子县碾张乡东里村、西田莆村、关街村、参韩村、付庄村，鲍店镇王家圪倒
村、温家坪村，常张乡北庄村、韩村、余家峪村；南至长子县常张乡余家峪村、东壁村，
碾张乡金村、丰村，石哲镇平泉村；西至长子县石哲镇平泉村，碾张乡丰村，屯留区西流
寨开发区西流寨村、吴寨林场、河长头村、中里村，河神乡柏盛村、屯绛八一水库，张店
镇善水村、牛王庙村、龙元村、李家庄村，吾元镇醋柳脚村。

登记单元总面积
(公顷)

27903.88 储量估算范围面积
(公顷)

27903.88

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省沁水煤田屯留县上莲煤炭区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省沁水煤
田屯留县上莲煤炭区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3月
24日。

登记单元名称 山西省沁水煤田屯留县上莲煤炭区 登记单元号 140400290000021

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市屯留区、襄垣县。北至襄垣县夏店镇河坡村；东至襄垣县夏店镇河坡
村，屯留区上莲开发区富坪村、董庄村；南至屯留区吾元镇老庄沟村、贾庄村、宋家沟
村、西村、张家沟村，余吾镇羊寨村；西至屯留区吾元镇吾元村、醋柳脚村、丰秀岭村、
老庄沟村。

登记单元总面积
(公顷) 5649.76 储量估算范围面积

(公顷)
5649.76

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅
关于开展“山西省武夏矿区襄垣县虒亭东勘查区”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省武夏矿
区襄垣县虒亭东勘查区为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-2026年3
月24日。

登记单元名称
山西省武夏矿区

襄垣县虒亭东勘查区
登记单元号 140400290000019

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市襄垣县、武乡县、沁县。北至武乡县监漳镇庙岭村，大有乡峪口村，上

司乡窑头村、郑峪村、胡家庄村、南王家垴村、韩庄村，丰州镇南垴村、枣岭村；东至武乡

县监漳镇大河西村、监漳村；南至襄垣县夏店镇崔家岭村、平安村，虒亭镇蔡桥村；西至襄

垣县虒亭镇蔡桥村、温家庄村、大池村、种家岭村。

登记单元总面积
(公顷)

22150.28 储量估算范围面积
(公顷)

21643.98

国家所有自然

资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责
代理履行主体

山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

山西省自然资源厅

关于开展“山西省武夏矿区襄垣县襄垣普查区（襄垣段）”自然资源确权登记的公告

（首次登记）

根据《自然资源部 财政部 生态环境部 水利部 国家林业和草原局关于印发<自然资源统
一确权登记暂行办法>的通知》(自然资发〔2019〕116号)的规定，经初步审核，拟以山西省武夏矿
区襄垣县襄垣普查区（襄垣段）为自然资源登记单元予以登记，现予公告，公告期为2026年3月4日-
2026年3月24日。

登记单元名称
山西省武夏矿区襄垣县襄垣普查区

（襄垣段）
登记单元号 140423290000009

空间范围
(坐落、四至描述)

坐落于山西省长治市襄垣县西营镇、下良镇、善福镇、王村镇。北至西营镇西营村、城底
村；东至西营镇城底村、南坪村、磁窑头村、丰曲村，下良镇梁家庄村；南至善福镇贾垴
村、南娥村、石楼村、冯村、韩村，下良镇青南村；西至王村镇南铺村、王村、北姚村。

登记单元总面积
(公顷)

7985.75 储量估算范围面积
(公顷)

7985.75

国家所有自然
资源权属状况

所有权人 全民

自然资源自然状况

主要自然
资源类型

单一矿产煤炭
所有者职责
履行主体

自然资源部

所有者职责

代理履行主体
山西省人民政府 其他类型 /

如有异议，请在公告期内向山西省自然资源厅递交书面异议材料及其证明材料
地 址：太原市万柏林区望景路3号

联系电话：0351-6167104

附 件：自然资源登记单元附图(扫二维码查看)
山西省自然资源厅
2026年3月4日

	山西省潞安矿区壶关县高平普查区（壶关段）自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省晋城矿区长子县赵庄勘探区（长子段）自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治市南寨井田自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治市王庄煤炭勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治市下霍勘探区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治县高河勘探区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治县高平详查区长治县段自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长治县长治详查区（长治县段）自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长子县高平详查区（长子段）自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省潞安矿区长子县色头井田自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田潞安矿区襄垣县榆林勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田沁县连家沟勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田沁源县南新庄勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田沁源县王凤勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田屯留县河神庙煤炭勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省沁水煤田屯留县上莲煤炭区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省武夏矿区襄垣县虒亭东勘查区自然资源确权登记的公告（首次登记）
	山西省武夏矿区襄垣县襄垣普查区（襄垣段）自然资源确权登记的公告（首次登记）